
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 14 декабря 2023 года   №  18/5  

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на I квартал 2024 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы 

от 12 декабря 2023 года № 761 Совет депутатов муниципального округа 

Северный решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Северный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Шах Н.А. 
 

Глава муниципального округа 

Северный                                                                                                 Н.А. Шах



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Северный 

от 14 декабря 2023 года № 18/5 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года 

 
№ 

Название мероприятия 
Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации 

*Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия 

Январь 

1.  Рождественский турнир по хоккею с шайбой 08.01.2024 ** 

 
Челобитьевское ш., вл. 2 (каток) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

2.  Соревнования по лыжным гонкам среди детей                          

«Северная лыжня» 

13.01.2024** 

 

Долгопрудная аллея, дв. 1, к. 116 

(лыжня в пойме реки Мерянка) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

3.  Районные соревнования по мини-футболу 26.01.2024** 

 
Дмитровское ш., д. 165Е, к. 8 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

4.  Ледовые старты, приуроченные к 

Международному дню зимних видов спорта 

27.01.2024** 

 
Челобитьевское ш., вл. 2 (каток) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

Февраль 

5.  Районные соревнования по шашкам, в рамках 

реализации Стратегии противодействия 

экстремизму 

02.02.2024** 

 
Дмитровское ш., д. 165Д, к. 5  

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

6.  Районные соревнования по мини-футболу, 

посвященные Дню защитника Отечества 

16.02.2024** 

 
Дмитровское ш., д. 165Е,  к. 8  

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

7.  Районные соревнования по лыжным гонкам, 

приуроченные ко Дню памяти юного героя-

антифашиста 

17.02.2024** 

 

Долгопрудная аллея, дв. 1, к. 116 

(лыжня в пойме реки Мерянка) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

8.  Традиционный турнир по хоккею с шайбой, 

посвященный Дню защитника Отечества 

23.02.2024** 

 

Челобитьевское шоссе, вл. 2 

(каток) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

Март 

9.  Традиционная лыжная гонка, посвященная 8 

Марта 

02.03.2024** 

 

Дмитровское шоссе, д. 165 

строение 2 (лыжня) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 



3 

10.  Районный турнир по флорболу 16.03.2024** 

 

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 

 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

11.  Районные соревнования по скалолазание 23.03.2024** 

 

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 

 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

12.  Открытый районный турнир по мини-футболу 
29.03.2024** Дмитровское ш., д. 165Е, к. 8 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

Культурно-досуговые мероприятия 

Январь 

13.  «Новогодняя игрушка»  мастер-класс в рамках 

новогодних раусных программ 

02.01.2024  

14:00-15:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

14.  «Подарок Деда Мороза»  интерактивный 

спектакль, посвященный Новому году 

03.01.2024    

11:00 

ул. 1-я Северная линия, д.3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

15.  "Рождественский сувенир" мастер-класс для 

детей 

07.01.2024 

12:00-13:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

16.  "Рождество Христово"  праздничная программа 

совместно с Храмом Владимирской Божией 

матери в Виноградове 

07.01.2024 

13:00-15:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

17.  Блеск и хоровод праздничных красок"     

Выставка  об истории новогодних игрушек 

07, 14.01.2024  

12:00-19:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

18.  «Рождество на катке» развлекательная 

программа 

08.01.2024       

19:00 

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

19.  «Рождественский вертеп» праздничная 

программа с кукольным спектаклем 

08.01.2024          

12:00 

Дмитровское ш., д. 120, к.1,  

стр. 1 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

20.  «От истоков до современности» выставка об 

истории ДК "Северный" 

09, 21.01.2024  

12:00-19:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

21.  Рождественские колядки 

09-19.01.2024 ** 

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 

(школьный музей народной 

культуры) 

ГБОУ Школа 709 

 

22.  Кубок Памяти Героя Российской Федерации 

В.В. Матвеева  

10-25.01.2024**  

 

 ул. 7-я Северная линия, д. 13 

(спортивный зал)   

ГБОУ Школа 709 

 

23.  
Рождественский фестиваль «Свет разума» 13-20.01.2024 ** 

Дмитровское ш., д. 169Б ГБОУ Школа 2044 

 

24.  Фото и изо выставка по мотивам сказки  

Экзюпери «Маленький принц» 
9-22.01. 2024** 

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 

(Клуб «Водолей») 

РДПМОО «Водолей» 

25.  "Старый Новый год на катке" интерактивная 12.01.2024       ул. 7-я Северная линия, д.13, ГБУ СДЦ «Кентавр» 



4 

программа 15:00 стр.1 филиал "Норд" 

26.  Открытое занятие в студии подготовки к школе 

на тему: зимних праздников, Крещения. 

 

15.01. 2024** 
Челобитьевское ш., д. 10, к. 2 

(Клуб «Водолей») 
РДПМОО «Водолей» 

27.  «По страницам оперетты» концерт артистов  

ГБУК  «Москонцерт», в рамках программы  

«Искусство рядом»  (платное мероприятие) 

19.01.2024                

19:00 
ул. 3-я Северная линия,  д. 17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

28.  Торжественное мероприятие, посвященное 70-

летию выпускника Школы № 709, кавалера 

ордена Мужества В.И. Арсюкова 

(совместно с ГУ ЧС по г. Москве) 

20.01.2024** 
 ул. 7-я Северная линия, д. 13 

(Актовый зал)   

ГБОУ Школа 709 

 

29.  «День Татьяны - День студента» ледовая 

дискотека, посвященная международному Дню 

российского студенчества и Дню Татьяны 

25.01.2024      

19:00 
Челобитьевское ш., д. 14, к. 3 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

30.  «Блокадная тетрадь» тематическая программа, 

посвященная Дню воинской славы России, 80-

летию снятия блокады Ленинграда 

26.01.2024             

15:00 
ул. 7-я Северная линия, д. 13 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

31.  «Опять январь и снова день Татьяны» 

праздничная программа, посвященная дню 

российского студенчества 

25.01.2024              

18:00 
ул. 3-я Северная линия, д. 17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

32.  «Урок мужества», посвящённый Дню полного 

освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады (1944 год)/Акции памяти, патронат 

памятников района Северный, возложение 

цветов. 

26-29.01.2024**  

Дмитровское ш., д. 169Б, 

Долгопрудная аллея, д. 16, 

Дмитровское ш., д. 165Е, к. 8 

ГБОУ Школа 2044 

 

Февраль 

33.  «Чудеса народных промыслов» выставка, 

посвященная народным промыслам России 

01, 16.02.2024           

12:00-19:00 
ул. 3-я Северная линия, д. 17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

34.  День Рождения Школы – традиционный 

школьный праздник, посвященный 70-летию 

ГБОУ Школа № 709 

01.02.2024**  ул. 7-я Северная линия, д. 13 
ГБОУ Школа 709 

 

35.  Мероприятия, посвящённые Дню Российской 

науки (выставки, мастер-классы, конференции) 
05-09.02.2024** Долгопрудная аллея, д. 16 

ГБОУ Школа 2044 

 

36.  «Хочу все знать!»  викторина                                                                                                                                                                                     

ко дню российской науки 

08.02.2024  

16:00 
ул. 3-я Северная линия, д. 17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 



5 

37.  «Масленичная мастерская»   мастер-класс для 

детей 

13.02.2024  

17:00 
ул. 3-я Северная линия д.17 

ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

38.  «Будем дружить книгами» - (буккроссинг)                                                                

акция обмена книгами к международному дню 

книгодарения                      

14.02.2024  

17:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

39.  «Никто не создан для войны», тематическая 

программа, посвященная Дню памяти воинов-

интернационалистов и  35-летию со дня вывода 

советских войск из Афганистана 

15.02.2024     

15:00 

ул. 7-я Северная линия, д. 13 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

40.  «Мы ждали тебя, Масленица!»                                                           

интерактивная программа, посвященная  

истории, традициям и обычаям празднования 

Масленицы 

15.02.2024** 

17:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

41.  «Свой солдатский долг мы исполнили с честью» 

встреча трех поколений, посвященная Дню 

памяти о россиянах, исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества 

15.02.2024** 

 

 ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 

(Актовый зал)   

ГБОУ Школа 709 

 

42.  «Урок в музее», акции памяти, патронат 

памятников района Северный, возложение 

цветов. 

19-23.02.2024**  

Дмитровское ш., 169 Б ГБОУ Школа 2044 

 

43.  Выставка работ изо-студии «Анима», 

посвященная праздникам 23 февраля и 8 марта 

20.02 - 

04.03.2024 

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 

(Клуб «Водолей») 

РДПМОО «Водолей» 

44.  Открытое занятие по карате, в преддверии 23 

февраля 

 

20.02.2024**  

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 

(Клуб «Водолей») 

РДПМОО «Водолей» 

45.  Открытое занятие по английскому языку 

школьники.  
21.02.2024**  

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 

(Клуб «Водолей») 

РДПМОО «Водолей» 

46.  «Здравия желаем!» концертная программа, 

посвящённая дню защитника Отечества                       

22.02.2024 

18:00 

ул. 3-я Северная линия,  д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

Март 

47.  «Весеннее настроение» выставка работ, 

посвященная международному женскому дню 8 

Марта 

04-11.03.2024     

12:00-17:00 

Дмитровское ш., д. 165Д,  к. 5 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал "Норд" 

48.  Мероприятия, посвящённые Международному 

женскому дню (мастер-классы, конкурс 
04-07.03.2024** 

Дмитровское ш., д. 169 Б, 

Долгопрудная аллея, д. 16, 

ГБОУ Школа 2044 

 



6 

«Весенняя открытка», выставка изобразительного 

искусства) 

Дмитровское ш., д. 165 Е, к. 8 

49.  Праздничное занятие в танцевальной студии 

«Созвездие», посвященное 8 Марта 
06.03.2024**  

Челобитьевское ш., д. 10, к. 2 

(Клуб «Водолей») 

РДПМОО «Водолей» 

50.  Фотовыставка «Масленица» и приглашение в 

студию мечевого боя 
05-18.03.2024**  

Челобитьевское ш., д. 10, к. 2 

(Клуб «Водолей») 

РДПМОО «Водолей» 

51.  «Вы прекраснее весны!» концерт к 

международному женскому дню 8 Марта 

07.03.2024 

18:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

52.   «Широкая Масленица» праздничное 

мероприятие 

 

11-17.03.2024**  ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2, 

Челобитьевское ш., д. 2 

ГБОУ Школа 709 

 

53.  «Широкий четверг» народные гулянья, 

посвященные празднованию Масленицы 

14.03.2024       

17:00 

Дмитровское ш., д. 165 Д, к. 5 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

54.  «Сказочный мир японского театра «Кабуки» 

выставка об истории японского театра «Кабуки» 

ко Дню театра 

18, 31.03.2024 

12:00-19:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

55.  «Жаворонки» интерактивна программа 21.03.2024        

17:00 

Дмитровское ш., д. 165 Д, к. 5 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

56.  «Домашний театр» мастер-класс для детей ко 

Дню театра 

26.03.2024 

17:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ОСП «КЦ «Северный» 

ГБУК г. ОКЦ СВАО 

57.  «Его величество театр...» театрализованное 

представление, посвященное Международному 

дню театра 

26.03.2024        

19:00 

ул. 1-я Северная линия, д. 3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

58.  «Дамы. Бабы. Ведьмы...», спектакль, 

посвященный 215-летию со дня рождения Н.В. 

Гоголя 

30.03.2024       

18:00 

ул. 1-я Северная линия, д. 3 ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

 

 

 *  -  физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия проводятся по согласованию с ОМВД России, 

 ** - время проведения уточняется. 


